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[COPIA] @ Pitosranco

Rua Ararigbola, 94, Centro « CEP B5.501-260 =+ Pato Branco * PR

46 3223.2509 engenharia®patobranco.pr.gov.br www.patobranco.pr.gov.br

Pato Branco, 27 de Junho de 2023
LAUDO DE LIBERAGAO
ENG® DANIEL PARCIANELLO

Secretario de Engenharia e Obras

LACA ENGENHARIA LTDA
CNPJ N° 63.873.012/0001-40
Contrato n® 151/2020-GP

Construgdo do Centro de Eventos, com area total de 8.136,00m?

CONTRATO 100% R$11.836.586,16

Pagamento % Pagto R$ Pagto % Saldo R§ Saldo

A liberar 1.7 Parcela em 29/12/2020 0,10% R$12.101,62 99,90% R$ 11.824.484,54
A liberar 2.7 Parcela em 04/02/2021 0,33% R$39.174,17 99,57% R$ 11.785.310,37
A liberar 3.2 Parcela em 20/04/2021 1,73% R$204.791,88 97,.84% R$ 11.580.518,49
A liberar 4.7 Parcela em 10/05/2021 1,96% R$231.451,21 95,88% $ 11.349.067,28
A liberar 5.7 Parcela em 11/06/2021 1,89% R$223.716,79 93,99% R$ 11.125.350,49
A liberar 6.° Parcela em 04/08/2021 1,71% R$202.233,45 92,28% R$ 10.923.117,04
A liberar 7. Parcela em 08/09/2021 1,04% R$122.983,46 91,24% R$ 10.800.133,58
A liberar 8.7 Parcela em 20/10/2021 4,27% R$505.252,02 86,98% R$ 10.294.881,56
A liberar 9.7 Parcela em 26/11/2021 1.44% R$170.189,26 85,54% R$ 10.124.692,30
A liberar 10.? Parcela em 12/01/2022 1,01% R$119.933,38 84,52% R$ 10.004.758,92
A liberar 11.% Parcela em 21/02/2022 3.45% R$408.689,25 81,07% R$ 9.596.069,67
A liberar 12.° Parcela em 29/03/2022 4,46% R$527.642,13 76,61% R 9.068.427,54
A liberar 13.° Parcela em 29/04/2022 2.41% R$284.943,71 74.21% R 8.783.483,83
A liberar 14.° Parcela em 11/05/2022 1,67% R$197.079,24 72,54% R 8.586.404,59
A liberar 15.7 Parcela em 02/06/2022 3,64% R$431.139,75 68,90% R$ 8.155.264,84
A liberar 16.? Parcela em 15/06/2022 1,76% R$207.935,05 67,14% R$  7.947.329,79
A liberar 17.2 Parcela em 04/07/2022 1,42% R$168.077,57 65,72% R$ 7.779.252,22
A liberar 18.” Parcela em 02/08/2022 5,80% R$686.552,94 59,92% R$ 7.092.699,28
A liberar 19.% Parcela em 31/08/2022 4 57% R$540.511,61 55,36% R$ 6.552.187,67
A liberar 20.° Parcela em 03/10/2022 1,68% R$199.118,34 53,67% R$ 6.353.069,33
A liberar 21.° Parcela em 31/10/2022 3,39% R$401.039,24 50,29% R$  5.952.030,09
A liberar 22,7 Parcela em 02/12/2022 581% R$687.249,42 44,48% R$ 5.264.680,67
A liberar 23.” Parcela em 20/12/2022 0,80% R$94.835,07 43,68% R$ 5.169.845,60
A liberar 24.7 Parcela em 13/01/2023 2,22% R$263.173,72 41,45% R$ 4.906.671,88
A liberar 25.% Parcela em 06/02/2023 3,51% R$415.660,34 37.94% R$  4.491.011,54
A liberar 26.7 Parcela em 28/03/2023 6.07% R$718.607,60 31,87% R$ 3.772.403,94
A liberar 27.% Parcela em 27/04/2023 3,48% R%411.707,82 28,39% R$ 3.360.696,12
A liberar 28.” Parcela em 12/05/2023 4,48% R$530.308,84 23.91% R 2.830.387,28
A liberar 29.% Parcela em 07/06/2023 3,50% R$414.275,36 20,41% R 2.416.111,92
A liberar 30.% Parcela em 27/06/2023 6,11% R$723.581,66 14,30% R$ 1.692.530,26
Valar a ser liberado R$723.581,66

Comissio de Recebimento de Bens e Servigos, recebimento de obras, materiais e produtos,

servigos de Engenharia e mio de obra (Decreto N° 8.303 de 04/05/2018)
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Fernandéa Zianni Manarim VJc@ﬁe Eduardo Chiogueta
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W MUNIC(PIO DE

ig,} PATO BRANCO

Secretaria de Engenharia @ Obras

Rua Ararlgbola, 94, Centro » CEP 85501-260 + PatoBranco = PR

46 3223.2509 engenharla@patobranco.pr.gov.br www.patobranco.pr.gov.br

Construgao do Centro de Eventos, localizado no Parque de
Exposi¢cdes na Rua Benjamin Borges, 611, Bairro Fraron, com area
total de 8.136,00 m?.

CONTRATO N2151/2020/GP

Relatério de Medigdao n® 30

Empresa Contratada: Laca Engenharia Ltda.

Responsével: Marco Antonio de Lima Caetano
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Foi efetuada a vistoria da obra, a fim de realizar a trigésima medicéo, constatando
a execucéo dos itens existentes na planilha. Seguem fotos da obra:

26 defunfia de2023 14151
26°12'12'S -52841"T1'W
Centro de Eventos

26'de Junho de 2023 14:51
-26°12/712'S - 5254 111W
Centro de Eventos
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26 de junho de 2023 14:25
-26°12'12'S -52°41'6"'W
tro de Eventos
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0612725 -52241'10'W

—.Centro de EVelftos:
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26 de junho,de 2023-14:51
-26°1212'S 6284111 1"W
Centro de Eventos

i 14:49,
26 12'12"8 52“41 10'W;
¢ .Gentro,dé. Eventos
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26 dlejunho, de 2023 14:4
6121 ANSe5A T 1
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26 de jupho de 2023 14:45
-26°12'14"S -52°41'11"W
Centro de Eventos

-26°12'12'S-52:41"11"W.
., Centro’de Eventos
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26/de Junhoide 2023 14:25

26%12'12'S -52"4116%
Centro de Eventos
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26 de junho de 2023 14:41
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Centro de Eventos
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26.de junho de 2023 14:31
-26°12'13'S -52°41'7'"W
Centro de Eventos
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26 de junho de 2023 14:35
26°12'14"S -52°41'8°'W
Centro de Eventos
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26 de junho de 2023 14:31
2681214'S-52°41'8"W
Centro de Eventos

26 de junho de 2023 14:34
26°12'14"S -52°41'8'W
Centro de Eventos
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26 de junho de 2023 14:30
-26%12'13'S -52°417"W
Centro.de Eventos

Conforme Clausula Décima Terceira do referido contrato, a contratada devera
garantir a qualidade dos servigos prestados pelo periodo minimo de 60 meses.
Segue em anexo cépia do Boletim de Medigdo, demonstrando os Servigos

executados nesta etapa no valor de R$723.581,66.

Pato Branco, 27 de junho de 2023.

Assinado de forma digital
FERNANDA ZIANNI poSrIEIaERﬁASD(:?IZNI?H ’

MANARIM:009834 MANARIM:00983402981
Dados: 2023.06,28 16:02:55
02981 eise

Fernanda Zianni Manarim
Engenheira Civil
CREA-PR 107.389/D
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